- 1 -

平成３０年９月吉日

各市町村教育委員会教育長 様

各 学 校 長 様

関 係 各 位

市原市立市東中学校

校長 渡邉 文男

文部科学省委託事業「学校安全総合支援事業」

千葉県教育委員会指定

平成３０年度 命の大切さを考える防災教育公開事業

このことについて、下記の通り開催しますので、公私ともに御多用の折とは

存じますが、貴職並びに職員の御参加について、御配慮願います。

記

１ 日 時

平成３０年１２月１４日（金） 午後１時から午後４時まで

（受付は午後０時４０分より本校体育館玄関です）

２ 会 場

市原市立市東中学校

〒２９０－０１６３ 千葉県市原市東国吉３５６番地

ＴＥＬ ０４３６－５２－０００７

ＦＡＸ ０４３６－５２－２２９２

３ 日 程

受 付 １２：４０～１２：５０

日程説明 １２：５０～１２：５５

公開授業 １３：００～１３：５０

開会行事 １４：１０～１４：４０

講演会 １４：５０～１５：５０

閉会行事 １５：５０～１６：００

４ 研究主題

市東中学校や市東第一小学校、市東地区が、現在そして 10 年後、20 年後も
安全・安心で「ホッとできる場所」であり続ける防災教育。

- 2 -

５ 授業展開

学級 教科・領域 内容 授業者 場所

１年Ａ組 総合的な学習の時間 １０月３１日の授業後に決定 下山知子 未定

２年Ａ組 総合的な学習の時間 １０月３１日の授業後に決定 原雄一郎 未定

３年Ａ組 総合的な学習の時間 １０月３１日の授業後に決定 立野路代 未定

６ 講演会

演題 「自然災害に対するリスクマネジメントと危機管理」

講師 千葉科学大学危機管理学部 教授 藤本 一雄 様

７ 申し込み

別紙「参加申込書」に記載して、ＦＡＸにてお申し込みください。

締め切りは、１１月３０日（金）です。（お問い合わせ先 教頭 早川 顕）

８ 会場までのアクセス

ＪＲ外房線 誉田駅下車

タクシーで約１５分

＊誉田駅から本校まで、路線バス等の公共交通機関はありません。

＊自家用車で来校の方は、「参加申込書」にその旨を御記入ください。

駐車場は充分にございます。

- 3 -

［参加申込書］
（ファクシミリ送付票 鑑不要）

市原市立市東中学校 宛

FAX 0436-52-2292

送付年月日 平成３０年 月 日（ ）

件 名 命の大切さを考える防災教育公開事業の
公開研究会の参加申し込みについて

所 属

送付元 担当者

ＴＥＬ

ＦＡＸ
自家用車で

職 名 氏 名 来校は ○

申込み １

内 容 ２

３

その他

連絡事項

締め切り１１月３０日（金）